EDITAL Nº 025/2025 – PROPEDH/DAE/DivAs

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ESTUDANTE EMPREENDEDOR (PFEE)

Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Campus de Apucarana

Publica o RESULTADO FINAL do Programa de
Formação de Estudante Empreendedor (PFEE)
da Unespar.

A Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus de Apucarana, por meio de
sua Comissão de Seleção Local, instituída pela Portaria nº 025/2025 – Direção de
Campus, após avaliação e conforme critérios estabelecidos no Edital nº 016/2025
– PROPEDH/DAE,

RESOLVE:

1. Publicar o RESULTADO FINAL das inscrições homologadas e classificadas

para o Programa de Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) da Unespar,
conforme segue:

Classificação Nome

01 Emilaine do Prado Correia Fagundes

02 Lucas Gabriel Lopes Sebastião

03 Nathalia Nadeska Sandoval Chirinos

04 Hillary Rafaela de França Alves da Cruz

05 Estefany Juliana da Conceição

06 Agnaldo Carlos Regaconi Junior

07 Keury Giuly Schneider

08 Lilian Luiza dos Santos Oliveira

09 Fernanda Gabriela de Oliveira

10 Ryan Aparecido dos Santos Vieira

11 Ricardo Alex da Silva

12 Fabiane Pereira Senko

13 Vanessa Tatiana do Nascimento

Correspondência Interna 172/2025. Assinatura Avançada realizada por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar (XXX.147.609-XX) em 19/12/2025 07:09. Inserido ao

documento 1.964.361 por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar em: 19/12/2025 07:09. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ff04e5d687fd1a6800bad542315df3d4

14 Érica de Souza de Andrade

15 Maria Rita Silva Severmini

16 Sara Cristina dos Santos

17 Renata Demezuk

18 Maria Eduarda de Oliveira

19 Marcos Vinicius Moura de Souza

20 João Felipe Pereira Senko

21 Thais Mendes de Godoy

22 Alison Faria de Souza

23 Julia Daiana da Silva

24 Gabriel Ricetto Da Rocha

25 Heitor Novais Santana

26 Rafaela Moraes Braga

27 Kauana Yasmim de Assis Teixeira

28 Jean da Silva Lima Rafael

29 Ana Carolina Nunes Pacheco de Souza

30 Rayssa Mara Caldini Costa

31 Ione Camille dos Santos Campeotto

32 Giovanna Beatriz Ribeiro Saieviez

33 Samuel Salvador dos Santos

34 Paloma de Castro Leite

35 Tamiris Giovana Thomas Nunes

36 Erica Martins Clementino

37 Hugo Armando Stefani

38 Joel Campolim Goncalves

39 Letícia Cristina Belançon

40 Gabriel Felipe Andriollo Riva

41 Iris Vitória Perozin Linhares

42 Felipe Coutinho dos Santos

Correspondência Interna 172/2025. Assinatura Avançada realizada por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar (XXX.147.609-XX) em 19/12/2025 07:09. Inserido ao

documento 1.964.361 por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar em: 19/12/2025 07:09. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ff04e5d687fd1a6800bad542315df3d4

43 Giovana Virginia Ferreira de Amorim

44 Nathália de Cristo Teixeira

2. Estudantes contemplados(as) pelo Programa de Formação de Estudante
Empreendedor (PFEE) serão convocados(as) para assinatura de Termo de
Compromisso e deverão apresentar documentos complementares
(Declaração de Acúmulo ou Não-acúmulo de bolsas, etc).

3. Considerando o Item 7.8 do Edital nº 016/2025 – PROPEDH/DAE, a qualquer
tempo a Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus poderá publicar
editais com chamadas de estudantes em lista de espera ou publicar edital de
chamamento para vagas remanescentes.

ANA PAULA CANTAGALLI DE AGUIAR
Chefe da Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Portaria nº 03/2025 – REITORIA/UNESPAR

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Apucarana, 19 de dezembro de 2025.

Correspondência Interna 172/2025. Assinatura Avançada realizada por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar (XXX.147.609-XX) em 19/12/2025 07:09. Inserido ao

documento 1.964.361 por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar em: 19/12/2025 07:09. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ff04e5d687fd1a6800bad542315df3d4

Correspondência Interna 172/2025.

Documento: RESULTADOFINALPFEE2026.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar (XXX.147.609-XX) em 19/12/2025 07:09.

Inserido ao documento 1.964.361 por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar em: 19/12/2025 07:09.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

ff04e5d687fd1a6800bad542315df3d4